
Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky
www.apsscr.cz  •  www.socialnisluzby.eu

ročník: XXVI.
duben 2024

Technologie
Modularita, 

tvořivost a variabilita 
v moderním světle

Využití preterapie při péči  
o duševně nemocné 

Fotografie
jako součást digitálního odkazu 
klienta pobytové sociální služby



duben / 2024projekty

Sdílejme své zkušenosti aneb Jak 
být lepší zastřešující organizací, 
to je projekt, jehož realizaci 
Asociace právě finalizuje. 

 Autor: Ing. Simona Matějková, 
 projektový manažer

PSS ČR byla koordinátorem 
projektu Sdílejme své zkuše-
nosti aneb Jak být lepší za-
střešující organizací (reg. č. 

2022-1-CZ01-K A210-ADU-000081671) 
financovaného z  programu Erasmus+. 
Za cíl jsme si v tomto projektu společně se 
španělskou asociací LARES stanovili zpro-
fesionalizovat a  zkvalitnit služby, aktivity 
a  činnosti, které obě asociace poskytují 
svým členům. Cílem projektu byla výmě-
na dobré praxe, znalostí a know-how mezi 
oběma asociacemi v oblastech:
 Vzdělávání v sociálních službách, 
 Kvalita v sociálních službách, 
 Digitalizace a média,
 Associative life, 
 Political advocacy.

V  rámci projektu jsme nejen zanalyzo-
vali aktuálně nabízené aktivity, činnosti 
a  služby pro naše členské organizace, ale 
také jsme vytvořili akční plán implemen-
tace nově získaných poznatků, zkušeností 
a znalostí, které nám pomohou naše služby 
zprofesionalizovat a zkvalitnit. S tímto cí-
lem jsme také uspořádali dvě studijní ces-
ty – do Španělska a do České republiky, kde 
každá organizace představila svou činnost, 
realizované projekty a iniciativy. 

První ze studijních cest proběhla do Čes-
ké republiky, kde jsme přivítali zástupce 
španělské asociace LARES v  sídle APSS 
ČR. První den se nesl ve znamení poznání 
sociálního systému v České republice, aby-
chom aktivity, které v  APSS realizujeme, 
zasadili do  širšího kontextu. Zástupcům 
asociace LARES jsme představili aktivity 
od vzdělávání přes publikační činnost a PR 
až po výhody členství a aktivity pro členy. 
Zpestřením byl workshop Virtuální reality 
– demence, kde si mohli vyzkoušet, jaké to 
je a co zažívá člověk s demencí. V rámci dru-
hého a  třetího dne jsme navštívili několik 
zařízení poskytovatelů sociálních služeb 
z řad našich členských organizací, kde měli 
účastníci možnost vidět fungování sociál-
ních služeb v praxi, ale také získat poznatky 
o tom, co našim členům členství v APSS ČR 
přináší. Druhý den byl také provázen před-
náškou na téma sociálního dialogu. 

Druhá studijní cesta mířila do  Španěl-
ska, kde asociace LARES přivítala zástup-
ce APSS ČR. Také zástupci LARES si pro 
nás přichystali velmi bohatý program, 
v rámci kterého jsme měli možnost získat 
bližší povědomí o  fungování sociálního 
systému ve  Španělsku a  aktivitách reali-
zovaných španělskou asociací. I  během 
této cesty jsme měli možnost seznámit se 
s některými zařízeními sociálních služeb. 
O  tom, jaká zařízení jsme navštívili a  co 
jsme mohli vidět, jsme vás již informovali 
v čísle srpen-září 2023, ročník XXV.

Realizace projektu byla zakončena vy-
tvořením akčního plánu implementace, 

ve  kterém jsme identifikovali jednotlivá 
opatření, která povedou k  zavedení nově 
získaných poznatků, zkušeností a znalostí 
s cílem nabídnout našim členským organi-
zacím profesionálnější a kvalitnější služby. 

Více informací o tom, jak probíhala rea- 
lizace projektu Sdílejme své zkušenosti 
aneb Jak být lepší zastřešující organizací 
najdete na webu APSS ČR v sekci Projekty. 

Jak být lepší zastřešující organizací 
aneb My už to umíme

A

Studijní cesta Španělsko

Studijní cesta ČR

17


